
  
 

Piazza Castello n. 6                                                                             CAP 12030                                                                             Tel 0172/373026 
C.F. e P.I. 00489010041                                                                                                                                                                    Fax 0172/373174 

Web site www.comune.monasterolodisavigliano.cn.it                                                   E-mail anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cn.it  

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Serv iz i  Demogra f ic i  e  Ass is tenz ia l i   

 
 

Determinazione n.  25 
 

 

OGGETTO:   Quota di adesione al Consorzio Monviso Solidale per la gestione servizi socio 

assistenziali  - Anno 2020  Impegno di spesa e Liquidazione della 1^ rata. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 48 del 28.11.1996 con la quale il Comune di 

Monasterolo di Savigliano aderiva al Consorzio “Monviso Solidale” delle comunità locali del 

Fossanese- Saluzzese e Saviglianese per la gestione dei servizi socio assistenziali del territorio;  

 

Vista la nota n. 9/SAL 1-4-5 di Prot,  in data 2 gennaio 2020, acquisita agli atti di questo Comune 

con Prot. n.14, con la quale il Consorzio “Monviso Solidale” ha comunicato che, per l’anno 

2020, l’Assemblea Consortile, con Deliberazione n. 21 del 26/11/2019, ha definito le quote 

pro-capite di adesione in capo ai Comuni e ha stabilito le scadenze dei pagamenti ai sensi 

dell’art. 37 dello Statuto Consortile;    

 

Dato atto che la quota pro-capite stabilita per i piccoli comuni in cui ricade il comune di 

Monasterolo di Savigliano, è di 29,20 per abitante aggiornate annualmente in base alla 

popolazione residente al 31 dicembre dell’anno precedente; 

 

Visto che gli abitanti residenti nel Comune al 31.12.2019 erano 1380, per cui se ne evince una 

spesa complessiva di € 40.296,00 della quota di adesione al Consorzio Monviso Solidale 

dell’Esercizio 2020,  per la gestione dei servizi socio-assistenziali; 

 

Attesa la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari al 50% 

dell’ammontare complessivo e precisamente di €. 20.148,00,  quale 1^ rata da versare entro 

il 31/01/2020; 

   

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico, accertato dal servizio di 

DURC online;  

 

Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 

20.12.2019; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;   

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Impegno 

n.  26 /2020 

 



  
 

Piazza Castello n. 6                                                                             CAP 12030                                                                             Tel 0172/373026 
C.F. e P.I. 00489010041                                                                                                                                                                    Fax 0172/373174 

Web site www.comune.monasterolodisavigliano.cn.it                                                   E-mail anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cn.it  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 11 del 27.06.2019; 

           
 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza; 

  

Per quanto sopra; 

 

D E T E R M I N A  

 

 

 

1) Di PRENDERE atto che, la quota di adesione del Comune di Monasterolo di Savigliano al 

“Consorzio Monviso Solidale” di Fossano - Saluzzo - Savigliano, per l’anno 2020  stabilita 

in €. 29,20 per abitante al 31.12.2019 , ammonta complessivamente ad € 40.296,00. 

  

2) Di IMPEGNARE ed IMPUTARE la somma riguardante solo la 1^ rata del dovuto 

complessivo, pari al 50%  per €. 20.148,00  al Cap. 1449.01 del Bilancio di Esercizio 2020, 

gestione competenza, che offre idonea disponibilità. 
 

3) Di PROVVEDERE alla LIQUIDAZIONE, entro la data del 31.07.2020, della 2^ rata, pari ad    

€. 20.148,00  con successivo provvedimento. 

 

4) Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2020. 
 

5) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario/Contabile per i provvedimenti di sua competenza. 

  

 

Monasterolo di Savigliano, lì  28 gennaio 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
        ___________________________ 
         Borlasta  Marisa 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Piazza Castello n. 6                                                                             CAP 12030                                                                             Tel 0172/373026 
C.F. e P.I. 00489010041                                                                                                                                                                    Fax 0172/373174 

Web site www.comune.monasterolodisavigliano.cn.it                                                   E-mail anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cn.it  

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto Laura 
 
 

     
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì   4 febbraio 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 
 
 
 

 
 


